
03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 1/124

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

ПРИКАЗ

от 2 августа 2022 года № 653

Об утверждении федерального перечня электронных образовательных
ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования

В соответствии с частью 8.1 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 1, ст.
41), пунктом 1 и подпунктом 4.2.8.3 пункта 4 Положения о Министерстве
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2022, № 14, ст.
2257), приказываю:

Утвердить прилагаемый федеральный перечень электронных образовательных
ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования.

Исполняющий обязанности Министра
А.В. Бугаев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
29 августа 2022 года
регистрационный № 69822

Приложение

Утвержден
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 2 августа 2022 г. N 653

Федеральный перечень
электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования

П Пор Наиме Краткое Право К Реквизиты Возмо Возм Срок

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=ZAP1OS23B7#ZAP1OS23B7
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=ZAP1SOI3CS#ZAP1SOI3CS
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=ZAP26BI3J4#ZAP26BI3J4
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 2/124

о
р
я
д
к
о
в
ы
й
н
о
м
е
р
с
т
р
о
к
и
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
п
е
р
е
ч
н
я
э
л
е
к

ядк
овы
й
ном
ер
эле
ктр
онн
ых
обр
азо
ват
ель
ных
рес
урс
ов в
фед
ера
льн
ом
пер
ечн
е
эле
ктр
онн
ых
обр
азо
ват
ель
ных
рес
урс
ов

нован
ие
элект
ронно
го
образ
овате
льног
о
ресур
са

описани
е
электро
нного
образов
ательно
го
ресурса
(включ
ая
структу
ру,
предмет
ное
содерж
ание и
метадан
ные,
позволя
ющие
однозна
чно
идентиф
ицирова
ть
электро
нный
образов
ательн
ый
ресурс)

облад
атель
элект
ронног
о
образ
овате
льног
о
ресур
са
(наим
енова
ние
юриди
ческог
о лица
либо
фамил
ия,
имя,
отчест
во
(при
налич
ии)
физич
еского
лица,
котор
ому в
устано
вленн
ом
закон
одате
льств
ом
Россий
ской
Федер
ации
поряд

ла
сс
,
дл
я
ко
то
ро
го
ра
зр
аб
от
ан
эл
ек
тр
он
н
ы
й
об
ра
зо
ва
те
ль
н
ы
й
ре
су
рс

приказа
Министерства
просвещения
Российской
Федерации,
утвердившего
федеральный
государственн
ый
образователь
ный стандарт,
в соответствии
с которым
разработан
электронный
образователь
ный ресурс

жност
ь
испол
ьзова
ния
элект
ронно
го
образ
овате
льног
о
ресур
са
при
реали
зации
обще
образ
овате
льны
х
прогр
амм с
углуб
ленн
ым
изуче
нием
отдел
ьных
учебн
ых
предм
етов,
предм
етны
х
облас
тей
соотв
етств
ующе

ожно
сть
испо
льзо
вани
я
элек
трон
ного
обра
зова
тель
ного
ресу
рса
при
реал
изац
ии
адап
тиро
ванн
ых
общ
еобр
азов
ател
ьных
прог
рамм
(ест
ь/
нет)

дейс
твия
эксп
ертн
ого
закл
юче
ния,
на
осно
вани
и
кото
рого
элек
трон
ный
обра
зова
тель
ный
ресу
рс
вкл
юче
н в
фед
ерал
ьны
й
пере
чень
элек
трон
ных
обра
зова
тель
ных
ресу
рсов
1



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 3/124

т
р
о
н
н
ы
х
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
р
е
с
у
р
с
о
в

ке
прина
длежи
т
исклю
чител
ьное
право
на
элект
ронны
й
образ
овате
льный
ресур
с)

й
образ
овате
льной
прогр
аммы
(про
филь
ное
обуче
ние)
(есть
/нет)

1. Электронные образовательные ресурсы, допущенные к использованию при
реализации обязательной части общеобразовательной программы

1. 1.1. Образовательные программы начального общего образования

2. 1.1.
1.

Русский язык и литературное чтение (предметная область)

3. 1.1.
1.1.

Русский язык (учебный предмет)

4. 1.1. Русск "Русский ООО 1 Приказ Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 4/124

1.1.
1.

ий
язык

язык" 1
класс,
автор -
Чураков
а Н.А.
ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

Министерства
образования и
науки
Российской
Федерации от 6
октября 2009 г.
№ 373
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 22
декабря 2009 г.,
регистрационны
й № 15785) с
изменениями,
внесенными
приказами
Министерства
образования и
науки
Российской
Федерации от
26 ноября 2010
г. № 1241
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 4
февраля 2011
г.,
регистрационны
й № 19707), от
22 сентября
2011 г. № 2357
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 12
декабря 2011 г.,
регистрационны

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902249665&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902303785&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 5/124

й № 22540), от
18 декабря
2012 г. № 1060
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 11
февраля 2013
г.,
регистрационны
й № 26993), от
29 декабря
2014 г. № 1643
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 6
февраля 2015
г.,
регистрационны
й № 35916), от
18 мая 2015 г.
№ 507
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 18
июня 2015 г.,
регистрационны
й № 37714), от
31 декабря
2015 г. № 1576
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 2
февраля 2016
г.,
регистрационны

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902391732&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420248124&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420273937&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420333870&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 6/124

й № 40936) и
приказом
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
11 декабря
2020 г. № 712
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 25
декабря 2020 г.,
регистрационны
й № 61828)
(далее - Приказ
№ 373);

Приказ
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
31 мая 2021 г.
№ 286 "Об
утверждении
федерального
государственно
го
образовательно
го стандарта
начального
общего
образования"
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 5
июля 2021 г.,
регистрационны

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=573219718&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 7/124

й № 64100) с
изменениями,
внесенными
приказом
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
18 июля 2022
г. № 569
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 17
августа 2022 г.,
регистрационны
й № 69676)
(далее - Приказ
№ 286)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=351504218&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 8/124

5. 1.1.
1.1.
2.

Русск
ий
язык

"Русский
язык" 2
класс в
3-х
частях,
авторы -
Чураков
а Н.А. -
1 часть,

Каленчу
к М.Л.,

Малахов
ская
О.В.,
Чураков
а Н.А. -
2 часть,

Чураков
а Н.А. -
3 часть.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 9/124

6. 1.1.
1.1.
3.

Русск
ий
язык

"Русский
язык" 3
класс в
3-х
частях,
авторы -
Каленчу
к М.Л.,
Чураков
а Н.А.,
Байкова
Т.А. - 1
часть,

Каленчу
к М.Л.,
Малахов
ская
О.В.,
Чураков
а Н.А. -
2 часть,

Каленчу
к М.Л.,
Чураков
а Н.А.,
Байкова
Т.А. - 3
часть,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

3 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 10/124

7. 1.1.
1.1.
4.

Русск
ий
язык

"Русский
язык" 4
класс в
3-х
частях,
авторы -
Каленчу
к М.Л.,
Чураков
а Н.А.,
Байкова
Т.А. - 1
часть,

Каленчу
к М.Л.,
Чураков
а Н.А.,
Малахов
ская
О.В. - 2
часть,

Каленчу
к М.Л.,
Чураков
а Н.А.,
Байкова
Т.А. - 3
часть,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

8. 1.1.
1.2.

Литературное чтение (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 11/124

9. 1.1.
1.2.
1.

Учим
стихи.

Литер
атурн
ое
чтени
е

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Учим
стихи.
Начальн
ое
общее
образов
ание.
Литерат
урное
чтение",
1 - 4
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

1
-
4

Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

1
0.

1.1.
1.2.
2.

Литер
атурн
ое
чтени
е

"Литерат
урное
чтение"
1 класс,

автор -
Чураков
а Н.А,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

1 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 12/124

1
1.

1.1.
1.2.
3.

Литер
атурн
ое
чтени
е

"Литерат
урное
чтение"
2 класс
в 2-х
частях,

автор -
Чураков
а Н.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

1
2.

1.1.
1.2.
4.

Литер
атурн
ое
чтени
е

"Литерат
урное
чтение"
3 класс
в 2-х
частях,

автор -
Чураков
а Н.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

3 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 13/124

1
3.

1.1.
1.2.
5

Литер
атурн
ое
чтени
е

"Литерат
урное
чтение"
4 класс
в 2-х
частях,

автор -
Чураков
а Н.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

1
4.

1.1.
2.

Математика и информатика (предметная область)

1
5.

1.1.
2.1.

Математика (учебный предмет)

1
6.

1.1.
2.1.
1.

Матем
атика

"Матема
тика" 1
класс в
2-х
частях,

автор -
Чекин
А.Л.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

1 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 14/124

1
7.

1.1.
2.1.
2.

Матем
атика

"Матема
тика" 2
класс в
2-х
частях,

автор -
Чекин
А.Л.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

1
8.

1.1.
2.1.
3.

Матем
атика

"Матема
тика" 3
класс в
2-х
частях,

автор -
Чекин
А.Л.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

3 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 15/124

1
9.

1.1.
2.1.
4.

Матем
атика

"Матема
тика" 4
класс в
2-х
частях,

автор -
Чекин
А.Л.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
0.

1.1.
2.1.
5.

Матем
атика

"Практи
ческие
задачи
по
математ
ике" 2
класс,

автор -
Захаров
а О.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 16/124

2
1.

1.1.
2.1.
6.

Матем
атика

"Практи
ческие
задачи
по
математ
ике" 3
класс,

автор -
Захаров
а О.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

3 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
2.

1.1.
2.1.
7.

Матем
атика

"Практи
ческие
задачи
по
математ
ике" 4
класс,

автор -
Захаров
а О.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
3.

1.1.
3.

Обществознание и естествознание ("окружающий мир") (предметная
область)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 17/124

2
4.

1.1.
3.1.

Окружающий мир (учебный предмет)



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 18/124

2
5.

1.1.
3.1.
1.

Мы и
окруж
ающи
й мир:
электр
онный
учебн
о-
метод
ическ
ий
компл
екс
(ЭУМК
) для
орган
изаци
и
урочн
ой и
внеур
очной
образ
овате
льной
деяте
льнос
ти
обуча
ющих
ся 1 -
4
класс
ов

Мы и
окружа
ющий
мир:
электро
нный
учебно-
методич
еский
комплек
с
(ЭУМК)
для
организ
ации
урочной
и
внеуроч
ной
образов
ательно
й
деятель
ности
обучаю
щихся 1
- 4
классов,

ООО
"Междун
ародный
центр
образов
ания и
социаль
но-
гуманита
рных
исследо
ваний"

ООО
"Межд
ународ
ный
центр
образо
вания
и
социал
ьно-
гумани
тарных
исслед
ований
"

1
-
4

Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 19/124

2
6.

1.1.
3.1.
2.

Окру
жающ
ий мир

"Окружа
ющий
мир" 1
класс,

авторы -
Федотов
а О.Н.,
Трафимо
ва Г.В.,
Трафимо
в С.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

1 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
7.

1
1.3.
1.3.

Окру
жающ
ий мир

"Окружа
ющий
мир" 2
класс в
2-х
частях,

авторы -
Федотов
а О Н.,
Трафимо
ва Г.В.,
Трафимо
в С.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 20/124

2
8.

1.1.
3.1.
4.

Окру
жающ
ий мир

"Окружа
ющий
мир" 3
класс в
2-х
частях,

авторы -
Федотов
а О Н.,
Трафимо
ва Г.В.,
Трафимо
в С.А.,
Царева
Л.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

3 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 21/124

2
9.

1.1.
3.1.
5.

Окру
жающ
ий мир

"Окружа
ющий
мир" 4
класс в
2-х
частях,

авторы -
Федотов
а О.Н.,
Трафимо
ва Г.В.,
Трафимо
в С.А.,

ООО
"Издател
ьство
"Академ
книга/
Учебник
"

ООО
"Издат
ельств
о
"Акаде
мкнига
/
Учебни
к"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

3
0.

1.1.
4.

Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)

3
1.

1.1.
4.1.

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)

3
2.

1.1.
4.1.
1.

Облак
о
знани
й.
Основ
ы
миров
ых
религ
иозны
х
культ
ур, 4
класс

ЭОР
"Облако
знаний".
Основы
мировых
религио
зных
культур,
4 класс

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902180656&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175842&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 22/124

3
3.

1.2. Адаптированные образовательные программы образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями)

3
4.

1.2.
1.

Филология (предметная область)

3
5.

1.2.
1.1.

Язык и речевая практика (учебный предмет)



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 23/124

3
6.

1.2.
1.1.
1.

Русск
ий
язык
для
обуча
ющих
ся с
огран
иченн
ыми
возмо
жност
ями
здоро
вья
(дале
е -
ОВЗ)
1
класс

Русский
язык
для
обучаю
щихся с
ОВЗ 1
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

1 Приказ
Министерства
образования и
науки
Российской
Федерации от
19 декабря
2014 г. № 1598
"Об
утверждении
федерального
государственно
го
образовательно
го стандарта
начального
общего
образования
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья"
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 3
февраля 2015
г.,
регистрационны
й № 35847)
(далее - Приказ
№ 1598)

Нет Есть 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 24/124

3
7.

1.2.
1.1.
2.

Русск
ий
язык
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 2
класс

Русский
язык
для
обучаю
щихся с
ОВЗ 2
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

2 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

3
8.

1.2.
1.1.
3.

Русск
ий
язык
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 3
класс

Русский
язык
для
обучаю
щихся с
ОВЗ 3
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

3 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

3
9.

1.2.
1.1.
4.

Русск
ий
язык
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 4
класс

Русский
язык
для
обучаю
щихся с
ОВЗ 4
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

4 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

4
0.

1.2.
2.

Математика и информатика (предметная область)

4
1.

1.2.
2.1.

Математика (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 25/124

4
2.

1.2.
2.1.
1.

Матем
атика
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 2
класс

Математ
ика для
обучаю
щихся с
ОВЗ 2
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

2 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

4
3.

1.2.
2.1.
2.

Матем
атика
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 3
класс

Математ
ика для
обучаю
щихся с
ОВЗ 3
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

3 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

4
4.

1.2.
2.1.
3.

Матем
атика
для
обуча
ющих
ся с
ОВЗ 4
класс

Математ
ика для
обучаю
щихся с
ОВЗ 4
класс,

ООО
"Айсмарт
"

ООО
"Айсма
рт"

4 Приказ № 1598 Нет Есть 5 лет

4
5.

1.3. Образовательные программы основного общего образования

4
6.

1.3.
1.

Русский язык и литература (предметная область)

4
7.

1.3.
1.1.

Русский язык (учебный предмет)

4
8.

1.3.
1.1.
1.

Русск
ий
язык

Русский
язык, 5
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Акаде

5 Приказ
Министерства
образования и

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=97&npid=259625&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 26/124

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

мия
Минпр
освещ
ения
России
"

науки
Российской
Федерации от
17 декабря
2010 г. № 1897
"Об
утверждении
федерального
государственног
о
образовательно
го стандарта
основного
общего
образования"
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 1
февраля 2011
г.,
регистрационны
й № 19644) с
изменениями,
внесенными
приказами
Министерства
образования и
науки
Российской
Федерации от
29 декабря
2014 г. № 1644
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 6
февраля 2015
г.,
регистрационны
й № 35915), от

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420248126&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420333869&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 27/124

31 декабря
2015 г. № 1577
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 2
февраля 2016
г.,
регистрационны
й № 40937) и
приказом
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
11 декабря
2020 г. № 712
(зарегистрирова
н Министерством
юстиции
Российской
Федерации 25
декабря 2020 г.,
регистрационны
й № 61828)
(далее - Приказ
№ 1897);

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420333869&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=573219718&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 28/124

Приказ
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
31 мая 2021 г.
№ 287 "Об
утверждении
федерального
государственно
го
образовательно
го стандарта
основного
общего
образования"
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 5
июля 2021 г.,
регистрационны
й № 64101)
(далее - Приказ
№ 287)

4
9.

1.3.
1.1.
2.

Русск
ий
язык

Русский
язык, 6
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 29/124

5
0.

1.3.
1.1.
3.

Русск
ий
язык

Русский
язык, 7
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

5
1.

1.3.
1.1.
4.

Русск
ий
язык

Русский
язык, 8
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

5
2.

1.3.
1.1.
5.

Русск
ий
язык

Русский
язык, 9
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

5
3.

1.3.
1.2.

Литература (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 30/124

5
4.

1.3.
1.2.
1.

Аудио
учебн
ик.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура. 5
класс.

Коровин
а В.Я. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 31/124

5
5.

1.3.
1.2.
2.

Аудио
учебн
ик.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура. 6
класс.

Коровин
а В.Я. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 32/124

5
6.

1.3.
1.2.
3.

Аудио
учебн
ик.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура. 7
класс.

Коровин
а В.Я. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 33/124

5
7.

1.3.
1.2.
4.

Аудио
учебн
ик.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура. 8
класс.

Коровин
а В.Я. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 34/124

5
8.

1.3.
1.2.
5.

Аудио
учебн
ик.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура. 9
класс.

Коровин
а В.Я. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 35/124

5
9.

1.3.
1.2.
6.

Учим
стихи.

Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Учим
стихи.
Основно
е

общее
образов
ание.
Литерат
ура", 5 -
9 класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

6
0.

1.4.
1.

Иностранные языки (предметная область)

6
1.

1.4.
1.1.

Иностранный язык (учебный предмет)

6
2.

1.4.
1.1.
1.

Англи
йский
язык

Английс
кий
язык, 5
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 36/124

6
3.

1.4.
1.1.
2.

Англи
йский
язык

Английс
кий
язык, 6
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

6
4.

1.4.
1.1.
3.

Англи
йский
язык

Английс
кий
язык, 7
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

6
5.

1.4.
1.1.
4.

Англи
йский
язык

Английс
кий
язык, 8
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 37/124

6
6.

1.4.
1.1.
5.

Англи
йский
язык

Английс
кий
язык, 9
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

6
7.

1.4.
1.1.
6.

Дома
шние
задан
ия.
Англи
йский
язык

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Английс
кий
язык", 5
- 9
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

6
8.

1.5.
1.

Математика и информатика (предметная область)

6
9.

1.5.
1.1.

Математика (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 38/124

7
0.

1.5.
1.1.
1.

Матем
атика

Алгебра,
7 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
1.

1.5.
1.1.
2.

Матем
атика

Алгебра,
8 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
2.

1.5.
1.1.
3.

Матем
атика

Алгебра,
9 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 39/124

7
3.

1.5.
1.1.
4.

Матем
атика

Вероятн
ость и
статисти
ка, 7
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
4.

1.5.
1.1.
5.

Матем
атика

Вероятн
ость и
статисти
ка, 8
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
5.

1.5.
1.1.
6.

Матем
атика

Вероятн
ость и
статисти
ка, 9
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 40/124

7
6.

1.5.
1.1.
7.

Матем
атика

Геометр
ия, 7
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
7.

1.5.
1.1.
8.

Матем
атика

Геометр
ия, 8
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

7
8.

1.5.
1.1.
9.

Матем
атика

Геометр
ия, 9
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 41/124

7
9.

1.5.
1.1.
10.

Матем
атика

Математ
ика, 5
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

8
0.

1.5.
1.1.
11.

Матем
атика

Математ
ика, 6
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 42/124

8
1.

1.5.
1.1.
12.

Дома
шние
задан
ия.
Геоме
трия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Геометр
ия", 7 -
9 класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

8
2.

1.5.
1.1.
13.

Дома
шние
задан
ия.
Матем
атика

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Математ
ика", 5 -
6 класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
6

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 43/124

8
3.

1.5.
1.1.
14.

Дома
шние
задан
ия.
Алгеб
ра

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Алгебра"
, 7 - 9
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

8
4.

1.5.
1.1.
15.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Матем
атика.
5
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Математ
ика 5
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 44/124

8
5.

1.5.
1.1.
16.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Матем
атика.
6
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Математ
ика. 6
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

8
6.

1.5.
1.1.
17.

Курс
уроко
в по
матем
атике
5
класс

Курс
уроков
по
математ
ике 5
класс

ООО
"ИНТЕР
ДА"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

8
7.

1.5.
1.1.
18.

Курс
видео
уроко
в по
матем
атике
6
класс

Курс
видеоур
оков по
математ
ике 6
класс

ООО
"ИНТЕР
ДА"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

8
8.

1.5.
2.1.

Информатика (учебный предмет)

8
9.

1.5.
2.1.
1.

Инфо
рмати
ка

Информ
атика, 7
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 45/124

9
0.

1.5.
2.1.
2.

Инфо
рмати
ка

Информ
атика, 8
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

9
1.

1.5.
2.1.
3.

Инфо
рмати
ка

Информ
атика, 9
класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 46/124

9
2.

1.5.
2.1.
4.

Дома
шние
задан
ия.
Инфо
рмати
ка

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Информ
атика",
5 - 9
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

9
3.

1.6.
1.

Общественно-научные предметы (предметная область)

9
4.

1.6.
1.1.

История (учебный предмет)

9
5.

1.6.
1.1.
1.

Истор
ия

Всеобща
я
история,
5 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 47/124

9
6.

1.6.
1.1.
2.

Истор
ия

Всеобща
я
история,
6 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

9
7.

1.6.
1.1.
3.

Истор
ия

Всеобща
я
история,
7 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

9
8.

1.6.
1.1.
4.

Истор
ия

Всеобща
я
история,
8 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 48/124

9
9.

1.6.
1.1.
5.

Истор
ия

Всеобща
я
история,
9 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
0
0.

1.6.
1.1.
6.

Истор
ия

История
России,
6 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
0
1.

1.6.
1.1.
7.

Истор
ия

История
России,
7 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 49/124

1
0
2.

1.6.
1.1.
8.

Истор
ия

История
России,
8 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
0
3.

1.6.
1.1.
9.

Истор
ия

История
России,
9 класс,

ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 50/124

1
0
4.

1.6.
1.1.
10.

Дома
шние
задан
ия.
Истор
ия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
История
", 5 - 9
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 51/124

1
0
5.

1.6.
1.1.
11.

Аудио
учебн
ик.
Всеоб
щая
истор
ия.
Истор
ия
Древн
его
мира

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Древнег
о мира.
5 класс.
Вигасин
А.А. -
Сороко-
Цюпа
О.С.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 52/124

1
0
6.

1.6.
1.1.
12.

Аудио
учебн
ик.
Всеоб
щая
истор
ия.
Истор
ия
Средн
их
веков

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Средних
веков. 6
класс.

Вигасин
А.А. -
Сороко-
Цюпа
О.С.",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 53/124

1
0
7.

1.6.
1.1.
13.

Аудио
учебн
ик.
Всеоб
щая
истор
ия.
Истор
ия
новог
о
време
ни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Нового
времени.
7 класс.

Вигасин
А.А.
Сороко-
Цюпа
О.С.",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 54/124

1
0
8.

1.6.
1.1.
14.

Аудио
учебн
ик.
Всеоб
щая
истор
ия.
Истор
ия
новог
о
време
ни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Нового
времени.
8 класс.

Вигасин
А.А. -
Сороко-
Цюпа
О.С",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 55/124

1
0
9.

1.6.
1.1.
15.

Аудио
учебн
ик.
Всеоб
щая
истор
ия.
Истор
ия
новог
о
време
ни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Нового
времени.
9 класс.
Вигасин
А.А. -
Сороко-
Цюпа
О.С", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 56/124

1
1
0.

1.6.
1.1.
16.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
6 класс.
Под
редакци
ей
Торкуно
ва А.В.",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 57/124

1
1
1.

1.6.
1.1.
17.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
7 класс.
Под
редакци
ей
Торкуно
ва А.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 58/124

1
1
2.

1.6.
1.1.
18.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
8 класс.
Под
редакци
ей
Торкуно
ва А.В.",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 59/124

1
1
3.

1.6.
1.1.
19.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
9 класс.
Под
редакци
ей
Торкуно
ва А.В.",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 60/124

1
1
4.

1.6.
1.1.
20.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и. С
древн
ейших
време
н до
начал
а XVI
века

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
6 класс.
С
древней
ших
времен
до
начала
XVI
века.
Андреев
И.Л.,
Волобуе
в О.В. и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 61/124

1
1
5.

1.6.
1.1.
21.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и. XVI
-
конец
XVII
века.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
7 класс.
XVI -
конец
XVII
века.
Андреев
М.К.,
Волобуе
в О. В и
другие",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 62/124

1
1
6.

1.6.
1.1.
22.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и.
Конец
XVII -
XVIII
века

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
8 класс.
Конец
XVII -
XVIII
века.
Андреев
М.К.,
Волобуе
в О.В. и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 63/124

1
1
7.

1.6.
1.1.
23.

Аудио
учебн
ик.
Истор
ия
Росси
и. XIX
-
начал
о XX
века

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России.
9 класс.
XIX -
начало
XX века.
Андреев
М.К.,
Волобуе
в О. В и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
1
8.

1.6.
1.1.
24.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Истор
ия. 5
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
История.
5 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 64/124

1
1
9.

1.6.
1.1.
25.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Истор
ия. 6
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
История.
6 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
2
0.

1.6.
1.1.
26.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Истор
ия. 7
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
История.
7 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
2
1.

1.6.
1.1.
27.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Истор
ия. 8
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
История.
8 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
2
2.

1.6.
1.1.
28.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Истор
ия. 9
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
История.
9 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 65/124

1
2
3.

1.6.
2.1.

Обществознание (учебный предмет)

1
2
4.

1.6.
2.1.
1.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
6 класс.
Под
редакци
ей
Тишкова
А.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 66/124

1
2
5.

1.6.
2.1.
2.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
7 класс.
Под
редакци
ей
Тишкова
А.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 67/124

1
2
6.

1.6.
2.1.
3.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
8 класс.
Под
редакци
ей
Тишкова
А.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 68/124

1
2
7.

1.6.
2.1.
4.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
9 класс.
Под
редакци
ей
Тишкова
А.В", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 69/124

1
2
8.

1.6.
2.1.
5.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
6 класс.
Боголюб
ов Л.Н.
и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 70/124

1
2
9.

1.6.
2.1.
6.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
7 класс.
Боголюб
ов Л.Н.
и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 71/124

1
3
0.

1.6.
2.1.
7.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
8 класс.
Боголюб
ов Л.Н.
и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 72/124

1
3
1.

1.6.
2.1.
8.

Аудио
учебн
ик.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание.
9 класс.
Боголюб
ов Л.Н.
и
другие",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
3
2.

1.6.
2.1.
9.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
6
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
6 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 73/124

1
3
3.

1.6.
2.1.
10.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
7
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
7 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
3
4.

1.6.
2.1.
11.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
8
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
8 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
3
5.

1.6.
2.1.
12.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
9
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
9 класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
3
6.

1.7.
1.

Естественно-научные предметы (предметная область)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 74/124

1
3
7.

1.7.
1.1.

Физика (учебный предмет)

1
3
8.

1.7.
1.1.
1.

Физик
а

Физика,
7 класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
3
9.

1.7.
1.1.
2.

Физик
а

Физика,
8 класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
0.

1.7.
1.1.
3.

Физик
а

Физика,
9 класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
1.

1.7.
2.1.

Биология (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 75/124

1
4
2.

1.7.
2.1.
1.

Биоло
гия

Биологи
я, 5
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
3.

1.7.
2.1.
2.

Биоло
гия

Биологи
я, 6
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
4.

1.7.
2.1.
3.

Биоло
гия

Биологи
я, 7
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 76/124

1
4
5.

1.7.
2.1.
4.

Биоло
гия

Биологи
я, 8
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
6.

1.7.
2.1.
5.

Биоло
гия

Биологи
я, 9
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
4
7.

1.7.
2.1
6.

Дома
шние
задан
ия.
Биоло
гия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я", 5 - 9
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 77/124

1
4
8.

1.7.
2.1.
7.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 5 - 6
классы",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
6

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 78/124

1
4
9.

1.7.
2.1.
8.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.
Линия
жизни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 7
класс.
Линия
жизни.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 79/124

1
5
0.

1.7.
2.1.
9.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.
Линия
жизни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 8
класс.
Линия
жизни.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 80/124

1
5
1.

1.7.
2.2.
10.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.
Линия
жизни

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 9
класс.
Линия
жизни.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 81/124

1
5
2.

1.7.
2.2.
11.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 5
класс.
Введени
е в
биологи
ю.
Пасечни
к В.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 82/124

1
5
3.

1.7.
2.2.
12.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 6
класс.
Покрыто
семенны
е
растения
:
строени
е и
жизнеде
ятельно
сть.
Пасечни
к В.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 83/124

1
5
4.

1.7.
2.2.
13.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 7
класс.
Многооб
разие
растений
.
Бактери
и.
Грибы.
Пасечни
к В.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 84/124

1
5
5.

1.7.
2.2.
14.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 8
класс.
Животн
ые.
Пасечни
к В.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 85/124

1
5
6.

1.7.
2.2.
15.

Аудио
учебн
ик.
Биоло
гия.

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я. 9
класс.
Человек
.
Пасечни
к В.В.",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
5
7.

1.7.
2.2.
16.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия. 5
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 5
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 86/124

1
5
8

1.7.
2.2.
17.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия. 6
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 6
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

1
5
9.

1.7.
2.2.
18.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия. 7
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 7
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

1
6
0.

1.7.
2.2.
19.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия. 8
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 8
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 87/124

1
6
1.

1.7.
2.2.
20.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия. 9
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 9
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

1
6
2.

1.7.
3.1.

Химия (учебный предмет)

1
6
3.

1.7.
3.1.
1.

Химия Химия, 8
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
6
4.

1.7.
3.1.
2.

Химия Химия, 9
класс,
ФГАОУ
ДПО
"Академ
ия
Минпрос
вещения
России"

ФГАОУ
ДПО
"Акаде
мия
Минпр
освещ
ения
России
"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 88/124

1
6
5.

1.7.
3.1.
3.

Дома
шние
задан
ия.
Химия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Химия",
8 - 9
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

8
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
6
6.

1.7.
3.1.
4.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Химия
. 8
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Химия. 8
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

8 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

1
6
7.

1.7.
3.1.
5.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Химия
. 9
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Химия. 9
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

9 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 89/124

1
6
8.

1.8.
1.

Искусство (предметная область)

1
6
9.

1.8.
1.1.

Музыка (учебный предмет)

1
7
0.

1.8.
1.1.
1.

Аудио
учебн
ик.
Музык
а

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Музыка.
5 класс.
Алеев
В.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 90/124

1
7
1.

1.8.
1.1.
2.

Аудио
учебн
ик.
Музык
а

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Музыка.
6 класс.
Алеев
В.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
7
2.

1.8.
1.1.
3.

Аудио
учебн
ик.
Музык
а

Электро
нный
образов
ательны
й
ресурс.
"Аудиоу
чебник.
Основно
е общее
образов
ание.
Музыка.
7 класс.
Алеев
В.В.", АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 91/124

1
7
3.

1.9.
1.

Технология (предметная область)

1
7
4.

1.9.
1.1.

Технология (учебный предмет)

1
7
5.

1.9.
1.1.
1.

Дома
шние
задан
ия.
Техно
логия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Техноло
гия", 5 -
8 класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
8

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
7
6.

1.10
.1.

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
(предметная область)

1
7
7.

1.10
.1.1.

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 92/124

1
7
8.

1.10
.1.1.
1.

Дома
шние
задан
ия.
Основ
ы
безоп
асност
и
жизне
деяте
льнос
ти

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Основно
е общее
образов
ание.
Основы
безопас
ности
жизнеде
ятельно
сти", 5 -
9 класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

1
7
9.

1.4. Электронные образовательные ресурсы, предназначенные для
реализации адаптированных основных образовательных программ
основного общего образования

1
8
0.

1.4.
1.

Филология (предметная область)

1
8
1.

1.4.
1.1.

Русский язык (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 93/124

1
8
2.

1.4.
1.1.
1.

Русск
ий
язык
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Русский
язык", 6
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
8
3.

1.4.
2.1.

Литература (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 94/124

1
8
4.

1.4.
2.1.
1.

Литер
атура
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Литерат
ура", 6
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
8
5.

1.5.
1.

Иностранные языки (предметная область)

1
8
6.

1.5.
1.1.

Английский язык (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 95/124

1
8
7.

1.5.
1.1.
1.

Англи
йский
язык
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее

образов
ание.
Английс
кий
язык", 6
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
8
8.

1.6.
1.

Общественно-научные предметы (предметная область)

1
8
9.

1.6.
1.1.

История (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 96/124

1
9
0.

1.6.
1.1.
1.

Истор
ия
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
История
России",
6 класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 97/124

1
9
1.

1.6.
1.1.
2.

Истор
ия
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Всеобща
я
история.
История
Средних
веков",
6 класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
9
2.

1.6.
2.1.

Обществознание (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 98/124

1
9
3.

1.6.
2.1.
1.

Обще
ствозн
ание
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Обществ
ознание
", 6
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
9
4.

1.7.
1.

Естественно-научные предметы (предметная область)

1
9
5.

1.7.
1.1.

Биология (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902254916&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=607175848&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 99/124

1
9
6.

1.7.
1.1.
1.

Биоло
гия
(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Биологи
я 5 - 6
класс",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

5
-
6

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

1
9
7.

1.8.
1.

Искусство (предметная область)

1
9
8.

1.8.
1.1.

Музыка (учебный предмет)



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 100/124

1
9
9.

1.8.
1.1.
1.

Музык
а

(для
обуча
ющих
ся с
наруш
ением
зрени
я)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Цифров
ое
издание
для
обучаю
щихся с
нарушен
ием
зрения.
Основно
е общее
образов
ание.
Музыка"
, 6
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Есть 5 лет

2
0
0.

1.5. Образовательные программы среднего общего образования

2
0
1.

1.5.
1.

Русский язык и литература (предметная область)

2
0
2.

1.5.
1.1.

Русский язык (учебный предмет)

2
0
3.

1.5.
1.1.
1.

Я сдам
едины
й
госуд

Электро
нный
образов
ательны

АО
Издате
льство
"Просв

10
-
11

Приказ
Министерства
образования и
науки

Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 101/124

арстве
нный
экзам
ен
(дале
е -
ЕГЭ).
Русск
ий
язык

й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.
Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Русский
язык".
10 - 11
классы",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

ещени
е"

Российской
Федерации от
17 мая 2012 г.
№ 413 "Об
утверждении
федерального
государственно
го
образовательно
го стандарта
среднего
общего
образования"
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 7
июня 2012 г.,
регистрационны
й № 24480) с
изменениями,
внесенными
приказами
Министерства
образования и
науки
Российской
Федерации от
29 декабря
2014 г. № 1645
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 9
февраля 2015
г.,
регистрационны
й № 35953), от
31 декабря

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420248125&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420335229&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 102/124

2015 г. № 1578
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 9
февраля 2016
г.,
регистрационны
й № 41020), от
29 июня 2017
г. № 613
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 26
июля 2017 г.,
регистрационны
й № 47532) и
приказами
Министерства
просвещения
Российской
Федерации от
24 сентября
2020 г. № 519
(зарегистриров
ан
Министерством
юстиции
Российской
Федерации 23
декабря 2020
г.,
регистрационны
й № 61749), от
11 декабря
2020 г. № 712
(зарегистриров
ан

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=420335229&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=456079019&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085729&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=573219718&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 103/124

Министерством
юстиции
Российской
Федерации 25
декабря 2020
г.,
регистрационны
й № 61828)
(далее - Приказ
№ 413)

2
0
4.

1.5.
2.1.

Литература (учебный предмет)

2
0
5.

1.5.
2.1.
1.

Учим
стихи.
Литер
атура

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Учим
стихи.
Среднее
общее
образов
ание.
Литерат
ура", 10
- 11
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
0
6.

1.6.
1.

Иностранные языки (предметная область)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 104/124

2
0
7.

1.6.
1.1.

Иностранный язык (учебный предмет)

2
0
8.

1.6.
1.1.
1.

Дома
шние
задан
ия.
Англи
йский
язык

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Английс
кий
язык",
10 - 11
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2
0
9.

1.7.
1.

Математика и информатика (предметная область)

2
1
0.

1.7.
1.1.

Математика (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 105/124

2
1
1.

1.7.
1.1.
1.

Я сдам
ЕГЭ.
Матем
атика

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.
Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Матема
тика
(углубле
нный
уровень
)". 10 -
11
классы",
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 106/124

2
1
2.

1.7.
1.1.
2.

Дома
шние
задан
ия.
Геоме
трия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Геометр
ия", 10 -
11
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2
1
3.

1.7.
1.1.
3.

Дома
шние
задан
ия.
Алгеб
ра

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Алгебра"
, 10 - 11
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 107/124

2
1
4.

1.7.
1.1.
4.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Матем
атика.
10
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Математ
ика. 10
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

10 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2
1
5.

1.7.
1.1.
5.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Матем
атика.
11
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Математ
ика. 11
класс,
ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

11 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2
1
6.

1.7.
2.1.

Информатика (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 108/124

2
1
7.

1.7.
2.1.
1.

Дома
шние
задан
ия.
Инфо
рмати
ка

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Информ
атика",
10 - 11
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
1
8.

1.8.
1.

Общественные науки (предметная область)

2
1
9.

1.8.
1.1.

История (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 109/124

2
2
0.

1.8.
1.1.
1.

Я сдам
ЕГЭ.
Истор
ия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.

Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Истори
я". 10 -
11
классы",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 110/124

2
2
1.

1.8.
1.1.
2.

Дома
шние
задан
ия.
Истор
ия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
История
", 10 -
11
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
2
2.

1.8.
2.1.

Обществознание (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 111/124

2
2
3.

1.8.
2.1.
1.

Я сдам
ЕГЭ.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.
Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Общест
вознани
е". 10 -
11
классы",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 112/124

2
2
4.

1.8.
2.1.
2.

Дома
шние
задан
ия.
Обще
ствозн
ание

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Обществ
ознание
", 10 -
11
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
2
5.

1.8.
2.1.
3.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
10
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
10
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

10 Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 113/124

2
2
6.

1.8.
2.1.
4.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Обще
ствозн
ание.
11
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Обществ
ознание.
11
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

11 Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
2
7.

1.9.
1.

Естественные науки (предметная область)

2
2
8.

1.9.
1.1.

Биология (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 114/124

2
2
9.

1.9.
1.1.
1.

Я сдам
ЕГЭ.
Биоло
гия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.
Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Биолог
ия". 10 -
11
классы",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 115/124

2
3
0.

1.9.
1.1.
2.

Дома
шние
задан
ия.
Биоло
гия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.
Среднее
общее
образов
ание.
Биологи
я", 10 -
11
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
3
1.

1.9.
1.1.
3.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия.
10
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 10
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

10 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 116/124

2
3
2.

1.9.
1.1.
4.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Биоло
гия.
11
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Биологи
я. 11
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

11 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2
3
3.

1.9.
2.1.

Химия (учебный предмет)

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 117/124

2
3
4.

1.9.
2.1.
1.

Я сдам
ЕГЭ.
Химия
(моду
ль по
решен
ию
трудн
ых
задач)

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Я сдам
ЕГЭ.
Среднее
общее
образов
ание.
Учебный
модуль
по
решени
ю
трудных
заданий
по
учебном
у
предмет
у
"Химия".

10 - 11
классы",

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 118/124

2
3
5.

1.9.
2.1.
2.

Дома
шние
задан
ия.
Химия

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Домашн
ие
задания.

Среднее
общее
образов
ание.
Химия",
10 - 11
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Нет Нет 5 лет

2
3
6.

1.9.
2.1.
3.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Химия
. 10
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Химия.
10
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

10 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 119/124

2
3
7.

1.9.
2.1.
4.

Трена
жер
"Обла
ко
знани
й".
Химия
. 11
класс

Тренаже
р
"Облако
знаний".
Химия.
11
класс,

ООО
"Физико
н Лаб"

ООО
"Физик
он
Лаб"

11 Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

2. Электронные образовательные ресурсы, допущенные к использованию при
реализации части общеобразовательной программы, формируемой участниками
образовательных отношений.

2
3
8.

2.1. Образовательные программы начального общего образования

2
3
9.

2.1.
1.

Начин
айзер

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Начина
йзер.
Начальн
ое
общее
образов
ание", 1
- 4
класс,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

1
-
4

Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 120/124

2
4
0.

2.1.
2.

Урок
по
окруж
ающе
му
миру
2
класс
"Если
хочеш
ь быть
здоро
в"

Урок по
окружа
ющему
миру 2
класс
"Если
хочешь
быть
здоров",

ООО
"ИНТЕРД
А"

ООО
"ИНТЕР
ДА"

2 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
4
1.

2.1.
3.

Рабоч
ая
тетрад
ь по
матем
атике
4
класс

Рабочая
тетрадь
по
математ
ике 4
класс,

ООО
"ИНТЕРД
А"

ООО
"ИНТЕР
ДА"

4 Приказ № 373;

Приказ № 286

Нет Нет 5 лет

2
4
2.

2.2. Образовательные программы основного общего образования

2
4
3.

2.2.
1.

Курс
уроко
в по
алгеб
ре 7
класс

Курс
уроков
по
алгебре
7 класс,

ООО
"ИНТЕРД
А"

ООО
"ИНТЕР
ДА"

7 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 121/124

2
4
4.

2.2.
2.

Тесты
и
трена
жеры
с
автом
атичес
кой
прове
ркой
по
курсу
матем
атики
за 6
класс

Тесты и
тренаже
ры с
автомат
ической
проверк
ой по
курсу
математ
ики за 6
класс

ООО
"ИНТЕР
ДА"

6 Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет

2
4
5.

2.2.
3.

Функц
ионал
ьная
грамо
тность
. Банк
задан
ий

"Функци
ональна
я
грамотн
ость.
Банк
заданий"
.
Основно
е общее
образов
ание.
Курс
внеуроч
ной
деятель
ности",
7 - 9
класс,
АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

7
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Нет Нет 5 лет



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 122/124

2
4
6.

2.2.
4.

Элект
ронны
й
образ
овате
льный
ресур
с
"Прог
рамма
внеур
очной
деяте
льнос
ти:
карье
рная
грамо
тность
.
Основ
ное
общее
образ
овани
е. 8 -
9
класс"

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"Програ
мма
внеуроч
ной
деятель
ности:
карьерн
ая
грамотн
ость.
Основно
е общее
образов
ание. 8 -
9
класс",

ООО
"ПРОФИ
ЛУМ"

ООО
"ПРОФ
ИЛУМ"

8
-
9

Приказ №
1897;

Приказ № 287

Есть Нет 5 лет

2
4
7.

2.3. Образовательные программы среднего общего образования



03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 123/124

2
4
8.

2.3.
1.

ПРОво
спитан
ие.
Внеур
очная
деяте
льнос
ть
психо
лого-
педаг
огиче
ской
напра
вленн
ости

Электро
нный
образов
ательны
й ресурс
"ПРОвос
питание"
:
воспитат
ельная
работа в
школе.
Среднее
общее
образов
ание.
Курс
внеуроч
ной
деятель
ности
для 10 -
11
классов
психоло
го-
педагоги
ческой
направл
енности"
,

АО
Издател
ьство
"Просве
щение"

АО
Издате
льство
"Просв
ещени
е"

10
-
11

Приказ № 413 Есть Нет 5 лет

________________________
1Пункт 29 Порядка формирования федерального перечня электронных
образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902350579&anchor=#
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=350340827&anchor=#


03.09.2022, 14:30 Электронный журнал «Справочник заместителя директора школы»

https://e.zamdirobr.ru/documentprint?npmid=97&npid=499246 124/124

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 апреля 2022
г. N 243 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 мая
2022 г., регистрационный N 68480).

https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=350340827&anchor=#

